
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  625 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA RICERCA-INDAGINE SULLA 
CONDIZIONE , INTERESSI E ASPETTATIVE DEI GIOVANI 
BUSTESI  ETA' 16-28 ANNI DA REALIZZARSI ENTRO IL 
30.04.2018

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

27/11/2017

 643

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI27/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA REALIZZAZIONE DELLA RICERCA-INDAGINE SULLA 

CONDIZIONE , INTERESSI E ASPETTATIVE DEI GIOVANI BUSTESI  ETA' 16-28 ANNI DA REALIZZARSI 

ENTRO IL 30.04.2018 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO  

ALL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Premesso che negli intenti programmatici e strategici dell’Amministrazione, come indicato 

nel DUP 2017/2019, è espressamente prevista la “Realizzazione di un’indagine conoscitiva per 

fotografare la realtà giovanile di Busto Garolfo in modo da meglio conoscerla, per poter offrire 

spazi di ascolto e proposte adeguate ai bisogni espressi”; 

 

Rilevato che tale tipologia di servizio non è prevista nelle convenzioni CONSIP e che 

pertanto non è possibile aderirvi; 

Vista l’allegata Relazione del Responsabile Unico del procedimento relativa all’ 

”affidamento della ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi 

età 16-28 anni” in cui si evidenziano le motivazioni per cui si ritiene necessario procedere 

all’affidamento diretto a seguito di raffronto di tre preventivi, alla cooperativa Le Macchine Celibi 

di Bologna, a cui è stata  inviata richiesta di offerta con procedura SINTEL ID 91062010; 

Visti gli artt. 36 e 37 del d.lgs n.50/2016 e s.m.i., ai sensi dei quali per l’acquisto di beni e 

servizi di valore inferiore ad €.40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il 

rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e 

negoziazione, anche telematici; 

 

Ritenuto, pertanto di affidare la realizzazione della “ricerca - indagine sulla condizione, 

interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16-28 anni”  CIG Z7B20C3B70, per i motivi sopracitati 

alle condizioni dell’allegata nota prot. n. 23848 del 16.11.2017, indirizzata alla cooperativa Le 

Macchine Celibi e alle condizioni indicate nell’offerta pervenuta dalla stessa cooperativa tramite 

piattaforma SINTEL procedura ID 91062010 che si allega alla presente determinazione quale parte 

integrante; 

 

 Visti i seguenti documenti relativi alla cooperativa Le Macchine Celibi: 

- DGUE sottoscritto dal legale Rappresentante, pervenuto tramite piattaforma SINTEL, 

allegata; 

- DURC INAIL n. prot. _9244027 del 24.10.2017 con scadenza validità 21.02.2018 dal quale 

emerge la regolarità contributiva; 

- casellari giudiziali dei soggetti della cooperativa Le Macchine Celibi, muniti del potere di 

rappresentanza/di direzione o di controllo, disponibili agli atti e in corso di validità; 

 

rilevato  che il valore complessivo dell’affidamento della ricerca, individuato nell’offerta 

economica della cooperativa Le Macchine Celibi, completo di dettagli, pervenuto tramite 

piattaforma SINTEL e allegato alla presente determinazione, è di € 3.498,30 al netto dell’IVA di 

legge; 

  

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i; 



DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 

 

 

Visti l’articolo 107 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

  

       Visto il Decreto Sindacale n.7 del 01.02.17, con cui è stata individuata la dott.ssa Paola 

Chiara Bottazzi  quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il 

bilancio di previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2017;   

 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione, la realizzazione  della ricerca - 

indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16-28 anni da 

realizzarsi entro il 30.04.2018- CIG Z7B20C3B70 alla cooperativa Le Macchine Celibi con sede 

legale in Bologna, alle condizioni economiche indicate nell’offerta pervenuta tramite 

piattaforma SINTEL procedura ID 91062010, allegata, e secondo quanto disposto nella 

Richiesta di Offerta prot. n. 23848 del 16.11.2017 allegata; 

 

2. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art.32, 14° co del d.lgs n.50/2016; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 4.267,93 comprensiva di IVA al 22%, di cui € 2.133,96 

sul capitolo 10450/19 Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.04.01.001, della 

Missione 6, programma 2 sul bilancio dell’esercizio in corso,anno 2017 ed € 2.133,96 sul 

medesimo capitolo, sull’anno 2018 e che tali somme saranno esigibili rispettivamente entro 

il 31.12.2017 ed entro il 30.04.2018; 

 

4. di disporre la comunicazione dell’affidamento della realizzazione dell’indagine alla 

Cooperativa Le Macchine Celibi. 

  

 LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

Allegati: 



DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 

 

- Relazione RUP   

- Richiesta di Offerta 

- DGUE 

- Offerta cooperativa  

- Report della procedura di SINTEL 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Piazza A. Diaz, 1 – 20020  Busto Garolfo 
Tel. 0331.562011 – Fax  0331.568703 – Cod. Fisc. E part. IVA: 0873100150 

www.comune.bustogarolfo.mi.it 
protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
responsabile del procedimento: 
dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
bottazzi.paola@comune.bustogarolfo.mi.it 
per informazioni rivolgersi a: 
Turcato Maurizio 
turcato.maurizio@comune.bustogarolfo.mi.it 
Tel. 0331.562061  Fax. 0331.562042 
Prot. n. 23848 /Servizi Sociali               Busto Garolfo, 16 novembre 2017 
         Spett.le 
         Le Macchine Celibi soc. coop. 
         Via F. Malaguti, 1/6 
                   40126 Bologna 
         info@lemacchinecelibi.coop 
 
 
        
OGGETTO: Richiesta di offerta per la realizzazione di una  Ricerca - indagine sulla condizione, 

interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16- 28 anni da realizzarsi entro il 
periodo 30.04.2018 – CIG Z7B20C3B70 

 
 
Premesso che: 
 Il dibattito pubblico riconosce che i giovani rappresentano il grande caso di coscienza di questo 

tempo: devono essere educati ai doveri e al futuro che li aspetta e, nel contempo, rischiano di 
essere esclusi da tanti diritti, a cominciare dalla possibilità di scegliere attivamente del loro 
avvenire. 

 Molto di quello che oggi si realizza in Italia a loro favore è merito dei Comuni, che li pensano, 
non tanto e non solo in quanto portatori di bisogni, ma soprattutto come potenziali 
protagonisti del processo di sviluppo e di rinnovamento della comunità locale.  

 Gli Enti locali sono da sempre l’istituzione più vicina ai giovani ed è con questo intento che il 
Comune di Busto Garolfo vuole realizzare una ricerca-indagine che possa consentire di meglio 
comprendere la condizione e gli interessi dei giovani residenti. 

 Un’indagine di questa fattura non è mai stata realizzata a Busto Garolfo e il suo esito, oltre a 
connotarsi come un dato culturale significativo, potrebbe prefigurarsi come uno strumento 
che  possa orientare, ispirare e indirizzare le scelte e le azioni delle politiche giovanili.   

mailto:bustogarolfo@libero.it


 Le Macchine Celibi soc. coop. Sono gli attuali gestori del servizio Informagiovani con un 
operatore impegnato nel predetto servizio con piena conoscenza del territorio e delle 
dinamiche di politiche giovanili. 

 Si decide di realizzare tale indagine affidandosi a un soggetto esterno qualificato con 

competenze di ricerca e indagini sociali e con conoscenza delle dinamiche giovanili, già 

sperimentata con piena soddisfazione negli ultimi 5 anni, a seguito di indagine di mercato 

precedentemente condotta che ha visto il raffronto di tre preventivi, evidenziando la 

convenienza economica. 

 Visti gli artt.36 e 37 del d.lgs n.50/2016 e s. m. m. i., ai sensi dei quali per l’acquisto di beni e 
servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo restando il 
rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e 
negoziazione, anche telematici. 

 Le Macchine Celibi soc. coop risponde ai requisiti sopra evidenziati ed è in possesso delle 
competenze necessarie per dare avvio alla ricerca nei tempi indicati, fornendo un adeguato 
supporto all’operatore in servizio ed alla attività di ricerca sociale; 
 

Tutto ciò premesso, con la presente si richiede vostra offerta per la realizzazione di una Ricerca - 
indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16- 28 anni da 
realizzarsi entro il 30.04.2018 alle condizioni e modalità sotto descritte:  

 
1. PIANIFICAZIONE e CAMPIONE STATISTICO 

Il Comune ha 13.854 abitanti e il campione di riferimento dovrebbe riguardare i giovani in età 
compresa tra i 16-28 anni (oltre 1.500 cittadini) e deve prevedere almeno il 20% della popolazione 
oggetto della ricerca. 
 

2. AMBITI  E MODALITA’ DELLA RICERCA 
L’indagine mira ad indagare e a ricavare dati che riguardano la popolazione giovanile, in età compresa 
tra i 16-28 anni, con particolare riferimento ai seguenti ambiti:  

 Interessi e tempo libero 

 Abitudini e stili di vita 

 Istruzione, formazione e cultura 

 Lavoro 

 Partecipazione e Cittadinanza attiva 

 Associazionismo e Volontariato 

 Opportunità ed aspettative 
 
I questionari predisposti in formato cartaceo e digitale potranno essere somministrati nelle 
modalità più efficaci a produrre il numero di risposte ritenuto statisticamente significativo e 
rappresentativo dell’intervallo d’età del campione considerato, fatto salvo la quota minima del 
20% sopraindicato; potranno essere predisposti questionari differenziati in base alle differenti ètà. 
I questionari potranno essere somministrati attraverso molteplici azioni e diverse attività ad 
esempio: auto compilazione cartaceo e/o su apposite piattaforme digitali, interviste dirette,  
interviste telefoniche, invio postale o per mail,  gruppi d’incontro e raccolta, ecc. 

 



 
 

3. TEMPISTICA  
 
3.A La formulazione, l’articolazione e la predisposizione del questionario su piattaforme digitali 
e in formato cartaceo devono essere ultimate entro il 14.12.2017. 
 
3.B La distribuzione, la somministrazione, la raccolta dei questionari e di tutti dati deve essere 
completata entro il 14.03.2018. 
 
3.C L’analisi, l’elaborazione e la sintesi dei dati dei questionari raccolti deve essere completata 
entro il 15.04.2018. 
 
3.D La predisposizione della pubblicazione in formato digitale e cartaceo, la diffusione dei dati 
attraverso schede riassuntive o altri strumenti che si riterranno efficaci (ad esempio segnalibri 
promozionali), l’evento di presentazione pubblica, devono avvenire entro il 30.04.2018. 
 

4. Importo massimo 
 
€ 3.500,00 

 
Si evidenzia che i prezzi offerti rimarranno fissi e invariabili, la presente richiesta non è 
impegnativa per questa Amministrazione che potrà decidere, in qualsiasi momento, di non 
procedere all’esecuzione di tutti o di parte degli interventi sopra descritti. 
Oltre all’offerta, la Vostra spettabile cooperativa dovrà produrre la seguente documentazione, 
sottoscritta dal legale rappresentante:  

 

 DGUE 

 la presente  richiesta di offerta controfirmata digitalmente per accettazione. 
 
5. Corrispettivo contrattuale 
 
A fronte della realizzazione della ricerca indagine nelle forme, tempi e modalità sopraindicate,  il 
Comune pagherà il corrispettivo contrattuale nella misura stabilita in sede di gara, oltre Iva se ed 
in quanto dovuta. 
Tale corrispettivo è da intendere comprensivo di ogni onere dovuto dal Comune in relazione agli 
obblighi assunti, senza che null’altro possa essere preteso dal contraente per effetto 
dell’adempimento dei medesimi obblighi, salvo il pagamento delle prestazioni suppletive o 
complementari se ed in quanto previste ed adempiute dal contraente od il rimborso di spese 
anticipate per il Comune e solo se da quest’ultimo preventivamente autorizzate. 
Il predetto corrispettivo sarà riconosciuto in due rate, la prima pari al 50% del compenso entro il 
31.12.2017 previo raggiungimento del punto 3.A (redazione questionari), la seconda, pari al 50% 
nel 2018, ovvero alla consegna dei risultati finali, entro il 30.04.2018. Entrambe le rate saranno 
liquidate entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura fiscalmente regolare. 



Tutti i pagamenti avverranno mediante bonifico sul conto corrente bancario o postale dedicato ex 
legge 136/2010 e s.m.i., previa verifica del rispetto di tutti gli obblighi discendenti dal contratto, 
nonché della regolarità contributiva e previdenziale del contraente secondo le modalità previste 
dalle vigenti disposizioni di legge in materia.  
Il termine di pagamento potrà essere sospeso qualora l’amministrazione comunale dovesse 
riscontrare errori, non meramente formali, e/o omissioni nella fattura e/o nella documentazione 
allegata, sino a debita regolarizzazione; per tale sospensione il contraente non potrà opporre 
eccezioni né avanzare pretese di risarcimento danni o di pagamento di interessi moratori. 
L’eventuale ritardo nel pagamento per cause non imputabili all’Amministrazione Comunale non 
potrà essere invocato dal contraente per avanzare pretese di risarcimento di danni o di 
pagamento di interessi moratori. 

 
 

 Distinti saluti. 
      
            F.to      La Responsabile Area Promozione della Persona 
       Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 
 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA REALIZZAZIONE DELLA 

RICERCA-INDAGINE SULLA CONDIZIONE , INTERESSI E 

ASPETTATIVE DEI GIOVANI BUSTESI  ETA' 16-28 ANNI DA 

REALIZZARSI ENTRO IL 30.04.2018 

 

  COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
- Città Metropolitana di Milano – 

 

            27.11.2017 

         

Relazione del Responsabile del Procedimento relativa all’affidamento in concessione della 

ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16-28 anni 

 

scopo della fornitura: la finalità dell’affidamento è garantire la realizzazione entro la primavera 

2018 di una ricerca-indagine volta a fotografare condizione, interessi e aspettative dei giovani 

bustesi d’età compresa tra i 16 e i 28 anni. La finalità dell’iniziativa è quella di approfondire 

peculiarità, aspettative, ambiti problematici e potenzialità dei giovani residenti per meglio valutare 

la progettazione e la realizzazione di interventi di politica giovanile. 

Le potenziali tematiche individuate come oggetto di indagine del questionario saranno: interessi e 

tempo libero; abitudini e stili di vita; istruzione, formazione e cultura; lavoro; partecipazione e 

cittadinanza attiva; associazionismo e volontariato; opportunità e aspettative. 

Per consentire una diffusione capillare e una risposta pronta dei giovani, il questionario - che verrà 

realizzato ad hoc - avrà duplice modalità di somministrazione, online e cartacea, e i dati verranno 

analizzati da un esperto che predisporrà una reportistica che, in ultima fase, verrà restituita alla 

cittadinanza attraverso una presentazione pubblica e la divulgazione online e cartacea dei risultati 

raccolti.  

 

oggetto della fornitura: progettazione, organizzazione e realizzazione della ricerca-indagine sulla 

condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi d’età compresa tra i 16 e i 28 anni. 

 

condizioni contrattuali essenziali: tutte le caratteristiche specifiche della prestazione, oneri ed 

obblighi da essa derivanti sono dettagliati nei seguenti documenti: richiesta di offerta prot. n. 

23848 del 16.11.2017 debitamente sottoscritta dalla cooperativa provvisoriamente aggiudicataria 

nell’ambito della procedura SINTEL ID 91062010. 

 

contraente: 

cooperativa Le Macchine Celibi, con sede legale a Bologna. 

 

tariffa offerta: 

vedasi allegata offerta economica della cooperativa, pervenuta su piattaforma SINTEL. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 
 

    

requisiti di negoziazione :  

sono stati richiesti ed in parte acquisiti i seguenti documenti relativi alla cooperativa Le Macchine 

Celibi: 

- autocertificazione da parte del legale Rappresentante, pervenuta su modello-Allegato A 

tramite piattaforma SINTEL; 

- Visura ordinaria della Camera di Commercio effettuata ; 

- DURC INAIL n. prot. 9244027del 24.10.2017 con scadenza validità 21.02-2018 dal quale 

emerge la regolarità contributiva; 

- casellari giudiziali dei soggetti della cooperativa Le Macchine Celibi, muniti del potere di 

rappresentanza/di direzione o di controllo, disponibili agli atti e in corso di validità; 

 

modalità di negoziazione: 

 Piattaforma SINTEL  

 

modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione 

affidamento diretto ai sensi degli art. artt. 36 e 37 del d.lgs n.50/2016 

 

Indagine di mercato effettuata per comparazione costi degli enti contattati per effettuare la 

ricerca - indagine 

Sono stati interpellati i seguenti Istituti e cooperative con competenza di ricerca sociale: 

l’Istituto IARD - Rete Iter, che ha sottoposto una proposta a moduli, l’Istituto Toniolo -  

Osservatorio Giovani e la cooperativa Le Macchine Celibi, riscontrando le seguenti risposte: 

 

• Istituto IARD - Rete Iter 

MODULO DESCRIZIONE ATTIVITA' COSTI IVA TOTALE IVA 

INCLUSA 

Modulo 1A Progettazione ricerca con 

stakeholder, progettazione 

strumenti, piano 

campionamento, 

training rilevatori, controllo e 

analisi base (campione 350 

giovani) 

€ 7.800,00 € 1.716,00 € 9.516,00 

Modulo 1B Progettazione ricerca con 

stakeholder, progettazione 

strumenti, piano 

campionamento, contatti ed 

accordi con agenzia per la 

rilevazione, analisi base 

(campione 500 giovani) 

€ 14.200,00 € 3.124,00 € 17.324,00 

 

Modulo 1C Progettazione ricerca con 

stakeholder, progettazione 

strumenti, piano 

campionamento, training 

rilevatori e-mail, impostazione 

e conduzione rilevazione, 

analisi base (campione 400 

giovani) 

€ 8.200,00 € 1.804,00 € 10.004,00 

Modulo 2 Analisi dati approfondita con € 2.500,00 € 550,00 € 3.050,00 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 
 

indicatori specifici  

Modulo 3 Elaborazione report di sintesi, 

partecipazione a presentazione 

pubblica 

€ 2.000,00 € 440,00 € 2.440,00 

Totale moduli base 1A, 2, 3 € 12.300,00 € 2.706,00 € 15.006,00 

Totale moduli base 1B, 2, 3 € 18.700,00 € 4.114,00 € 22.814,00 

Totale moduli base 1C, 2, 3 € 12.700,00 € 2.794,00 € 15.494,00 

  

 

• Istituto Toniolo - Osservatorio Giovani 

Azioni Mezze 

giornate 

Costo 

unitario 

Costo 

Progettazione e inquadramento tematico 4 € 250,00 € 1.000,00 

Disegno di indagine, costruzione 

questionario, trasformazione in formato 

elettronico 

8 € 250,00 € 2.000,00 

Analisi dei dati descrittivi e multivariati 18 € 250,00 € 4.500,00 

Stesura report finale 10 € 250,00 € 2.500,00 

Costi amministrativi e vari   € 1.000,00 

TOTALE   € 11.000,00 

 

 

• Le Macchine Celibi soc. coop. 

Azioni Ore Costo orario Costo 

Studio e definizione di un questionario sui 

temi indicati, sua realizzazione in formato 

cartaceo previa individuazione dei luoghi 

più idonei alla distribuzione, realizzazione 

questionario online personalizzato 

attraverso lo strumento Google Forms, 

data mining e reportistica  

100 € 19,56 € 1.956,00 

Realizzazione grafica e stampa in tipografia 

del risultato dell’indagine, pubblicizzazione 

con post a pagamento sui social network 

  € 400,00 

Reportistica e analisi di secondo livello 

affidata a un esperto esterno e 

indipendente con studio approfondito dei 

risultati 

20 € 40,00 € 800,00 

TOTALE   € 3.156,00 

 

Risultando quindi la proposta delle Macchine Celibi più conveniente dal punto di vista  

economico, proponendo un’offerta adeguata alle necessità dell’ente, si è proceduto con la 

procedura di affidamento diretto. 

Si è ritenuto necessario ampliare il budget a base di asta a € 3.500,00 per consentire anche 

la realizzazione di un incontro di restituzione degli esiti dell’indagine, non prevista nel primo 

preventivo. 

Si è valutato inoltre un valore aggiunto nell’affidare la ricerca al medesimo gestore del 

servizio Informagiovani, ovvero quello di coinvolgere l’operatore di territorio anche nelle fasi di 

raccolta e somministrazione dei questionari, che avverranno anche tramite focus group o incontri 

mirati presso luoghi privilegiati frequentati dai giovani. 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 625 DEL 27/11/2017 
 

Questa fase della ricerca-azione potrà facilitare l’aggancio di singoli o di gruppi giovanili e 

rendere maggior conoscenza e visibilità per il servizio Informagiovani. 

 

 

f.to LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Dott. Paola Chiara Bottazzi 

 



MODELLO DI FORMULARIO PER IL DOCUMENTO DI GARA UNICO EUROPEO (DGUE) Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sull'amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore Per le procedure di appalto per le quali è stato pubblicato un avviso di indicazione di gara nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea le informazioni richieste dalla parte I saranno acquisite automaticamente, a condizione che per generare e compilare il DGUE sia stato utilizzato il servizio DGUE elettronico (1). Riferimento alla pubblicazione del pertinente avviso o bando (2) nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea.  GU  UE  S numero [ ], data [ ], pag [ ]                        Numero dell’avviso nella GU S: [ ] [ ] [ ] [ ] / S  [ ] [ ] [ ] - [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] Se non è pubblicato un avviso in indizione di gara nella GU UE, l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore deve compilare le informazioni in modo da permettere l’individuazione univoca della procedura d’appalto: Se non sussiste l’obbligo di pubblicazione di un avviso nella Gazzetta ufficiale dell’Unione Europea, fornire altre informazioni in modo da permettere l’individuazione univoca della procedura di appalto (ad esempio il rimando ad una pubblicazione a livello nazionale): […]  INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA D’APPALTO Le informazioni richieste dalla parte I saranno acquisite automaticamente a condizione che per generare e compilare il DGUE sia stato utilizzato il servizio DGUE elettronico. In caso contrario tali informazioni devono essere inserite dall’operatore economico. Identità del committente (3) Risposta:  Comune di Busto Garolfo Di quale appalto si tratta? Risposta:  Ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16- 28 anni da realizzarsi entro il periodo 30.04.2018 – CIG Z7B20C3B70   Numero di riferimento attribuito al fascicolo dell’amministrazione aggiudicatrice o ente aggiudicatore (ove esistente) (4) [  ] 
 Tutte le altre informazioni in tutte le sezioni del DGUE devono essere inserite dall’operatore economico  

                                                           1 I servizi della Commissione metteranno gratuitamente il servizio DGUE elettronico a disposizione delle amministrazioni aggiudicatrici, degli enti aggiudicatori, degli operatori economici, dei fornitori di servizi elettronici e di altre parti interessate.  2 Per le amministrazioni aggiudicatrici: un avviso di preinformazione utilizzato come mezzo per indire la gara oppure un bando di gara.  Per gli enti aggiudicatori: un avviso periodico indicativo utilizzato come mezzo per indire la gara, un bando di gara o un avviso sull’esistenza di un sistema di qualificazione. 3 Le informazioni devono essere copiate dalla sezione I, punto 1.1 del pertinente avviso o bando. In caso di appalto congiunto indicare le generalità di tutti i committenti. 4 Cfr. punto II.1.1 dell’avviso o bando pertinente. 



 Parte II: Informazioni sull'operatore economico                                                                            A: INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO Dati identificativi  Risposta: Nome: [ LE MACCHINE CELIBI SOCIETA’ COOPERATIVA   ] Partita IVA, se applicabile:  Se non è applicabile un numero di Partita IVA, indicare un altro numero di identificazione nazionale, se richiesto e applicabile    
[ 02537350379  ] [   ] 

Indirizzo postale: [VIA FAUSTINO MALAGUTI, 1/6 – 40126 BOLOGNA ] Persone di contatto (5):  Telefono:  E-mail: (indirizzo internet o sito web) (ove esistente):    
[TERROSI CARLO, AMMINISTRATORE UNICO E LEGALE RAPPRESENTANTE ] [051/271533] [pec: lemacchinecelibi@pec.it ] [www.lemacchinecelibi.coop ] Informazioni generali Risposta: L’operatore economico è una microimpresa, oppure una impresa piccola o media (6)? [  x  ] Sì   [   ] No Solo se l’appalto è riservato (7): l’operatore economico è un laboratorio protetto, un’“impresa sociale” (8) o provvede all’esecuzione del contratto nel contesto di programmi di lavoro protetti? In caso affermativo, qual è la percentuale corrispondente di lavoratori con disabilità o svantaggiati? Se richiesto, specificare a quale o quali categorie di lavoratori con disabilità o svantaggiati appartengono i dipendenti interessati: 

[   ] Sì   [   ] No     L’APPALTO NON E’ RISERVATO     [ ……………… ]  [ ……………… ]  Se pertinente: l’operatore economico è iscritto ad un elenco ufficiale degli operatori economici riconosciuti, oppure possiede un certificato equivalente (ad esempio rilasciato da un sistema nazionale di qualificazione o prequalificazione)? 
NON PERTINENTE  [   ] Sì   [   ] No   [  X  ] Non applicabile  In caso affermativo: Rispondere compilando le altre parti di questa sezione, la sezione B, e ove pertinente, la sezione C della presente parte, compilare la parte V se applicabile, e in ogni caso compilare e firmare la parte VI.  a) Indicare la denominazione dell’elenco e del certificato e , se applicabile,  il pertinente numero di iscrizione o della certificazione; b) Se il certificato di iscrizione 

      a)[…………………………]   b) (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione ,                                                            
5 Ripetere le informazioni per ogni persona di contatto tante volte quanto necessario. 6 Cfr. raccomandazione della Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla definizione delle micro, piccole e medie imprese (GU L  124 del 20.5.2003, pag. 36). Queste informazioni sono richieste unicamente a fini statistici. 
− Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo  non superiori a 2 Milioni di EUR.  
− Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo  non superiori a 10 Milioni di EUR.  
− Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle microimprese né a quella delle piccole imprese  e che occupano meno di 250 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo  non superiori a 50 Milioni di EUR e il totale di bilancio non supera i 43 milioni di EUR. 7 Cfr. punto III.1.5 del bando di gara. 8 Un’ <<impresa sociale>> ha per scopo principale l’integrazione sociale e professionale delle persone disabili o svantaggiate. 



o la certificazione è disponibile elettronicamente, indicare: riferimento preciso della documentazione): […………………][…………………][…………………][…………………]  c) Indicare i riferimenti in base ai quali è stata ottenuta l’iscrizione o la certificazione, ove esistente, la classificazione ricevuta nell’elenco ufficiale (9).  d) L’iscrizione o certificazione comprende tutti i criteri di selezione richiesti?  In caso di risposta negativa: inserire tutte le informazioni mancanti nella parte IV, sezione A,B,C o D secondo il caso.  SOLO se richiesto dal pertinente avviso o bando o dai documenti di gara: e) L’operatore economico potrà fornire un certificato per quanto riguarda il pagamento dei contributi previdenziali e delle imposte, o fornire informazioni che permettano all’amministrazione aggiudicatrice o all’ente aggiudicatore di acquisire tale documento direttamente accedendo ad un banca nazionale che sia disponibile gratuitamente in qualunque Stato membro?  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

c) […………………………]   d) [   ] Sì   [   ] No         e) [   ] Sì   [   ] No        (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione): [][…………………][…………………][…………………]  Forma della partecipazione: Risposta: L’operatore economico partecipa alla procedura di appalto insieme ad altri (10)? [   ] Sì   [ X  ] No  In caso affermativo, accertarsi che gli altri operatori interessati forniscano un DGUE distinto.  In caso affermativo: a) Specificare il ruolo dell’operatore economico nel raggruppamento (capofila, responsabile ruoli specifici…): b) Indicare gli altri operatori economici che compartecipano alla procedura di appalto: c) Se pertinente, indicare il nome del raggruppamento partecipante:    

 a) [……………………………]  b) [……………………………]  c) [……………………………] 
Lotti Risposta: Se del caso, indicare il lotto o i lotti per i quali l’operatore economico intende presentare un’offerta: [ LOTTO UNICO    ]   B: INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL’OPERATORE ECONOMICO Se pertinente, indicare nome o indirizzo delle persone abilitate ad agire come rappresentanti dell’operatore economico ai fini della procedura di appalto in oggetto: Eventuali rappresentati: Risposta: Nome completo: se richiesto, indicare altresì data e luogo di nascita: [TERROSI CARLO ]; [NATO A NARNI (TR) il 21/07/1962] Posizione / titolo ad agire: [AMMINISTRATORE UNICO E LEGALE RAPPRESENTANTE ] Indirizzo postale: [VIA FAUSTINO MALAGUTI, 1/6 – 40126 BOLOGNA ] Telefono: [051/271533] E-mail: [info@lemacchinecelibi.coop ] 
                                                           9 I riferimenti e l’eventuale classificazione sono indicati nella certificazione. 10 Specificamente, nell’ambito di un raggruppamento, consorzio, joint-venture o altro. 



Se necessario, fornire precisazioni sulla rappresentanza (forma, portata, scopo..) [AMMINISTRATORE UNICO E LEGALE RAPPRESENTANTE ]   Eventuali rappresentanti: Risposta: Nome completo;  se richiesto, indicare altresì data e luogo di nascita:  [MANZINI IVONNE ]; [NATA A SAVIGNANO SUL PANARO (MO) IL 12/10/1953.] Posizione/Titolo ad agire: [REVISORE LEGALE] Indirizzo postale: [VIA FILIPPO BEROALDO, 28 – 40127 BOLOGNA ] Telefono: [051/465770] E-mail: [ivonne.manzini@studiomanziniorlandi.it.] Se necessario, fornire precisazioni sulla rappresentanza (forma, portata, scopo, firma congiunta): [REVISORE LEGALE] 
  C: INFORMAZIONI SULL’AFFIDAMENTO SULLE CAPACITÀ DI ALTRI SOGGETTI 
  Affidamento: Risposta: L’operatore economico fa affidamento sulle capacità di altri soggetti per soddisfare i criteri di selezione della parte IV e rispettare i criteri e le regole (eventuali) della parte V? [   ] Sì   [  X  ] No  In caso affermativo, presentare per ciascuno dei soggetti interessati un DGUE distinto, debitamente compilato e firmato dai soggetti interessati, con le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte e della parte III.  Si noti che dovrebbero essere indicati anche i tecnici o gli organismi tecnici che non facciano parte integrante dell’operatore economico, in particolare quelli responsabili del controllo della qualità, e per gli appalti pubblici di lavori, quelli di cui l’operatore economico disporrà per l’esecuzione dell’opera.  Se pertinente per le capacità specifiche su cui l’operatore economico fa affidamento, fornire per ciascuno dei soggetti interessati le informazioni delle parti IV e V (11).  
  D: INFORMAZIONI IN RELAZIONE AI SUBAPPALTATORI SULLE CUI CAPACITÀ L’OPERATORE ECONOMICO NON FA AFFIDAMENTO (Tale sezione è da compilare solo se tali informazioni sono esplicitamente richieste dall’amministrazione aggiudicatrice o dall’ente aggiudicatore)  Subappaltatore: Risposta: L’operatore economico intende subappaltare parte del contratto a terzi? [   ] Sì   [ X  ] No In caso affermativo e nella misura in cui le informazioni sono disponibili, elencare i subappaltatori proposti: [ …..]   Se l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore richiede esplicitamente queste informazioni in aggiunta alle informazioni della presente sezione, fornire le informazioni richieste dalle sezioni A e B della presente parte e dalla parte III per ognuno dei subappaltatori (o categorie di subappaltatori) interessati.                                                               11 Ad esempio in relazione agli organismi tecnici incaricati del controllo della qualità: parte IV, sezione C, punto 3. 



 Parte III: Motivi di esclusione                                                                                                             
 A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE PENALI L’articolo 57, paragrafo 1, della direttiva 2014/24/UE stabilisce i seguenti motivi di esclusione: 1. Partecipazione ad un’organizzazione criminale (12); 2. Corruzione (13); 3. Frode (14); 4. Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche (15); 5. Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo (16); 6. Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani (17);  Motivi legati a condanne penali ai sensi delle disposizioni nazionali di attuazione dei motivi stabili dell’articolo 57, paragrafo 1, della direttiva: Risposta: 

L’operatore economico, ovvero una persona che è membro del suo consiglio di amministrazione, di direzione o di vigilanza o che vi ha poteri di rappresentanza, di decisione o di controllo sono stati condannati con sentenza definitiva per uno dei motivi indicati sopra, con sentenza pronunciata più di cinque anni fa o a seguito della quale sia ancora applicabile un periodo di esclusione stabilito direttamente nella sentenza? 

[   ] Sì   [   X ] No Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione): […………………][…………………][…………………][…………………](18)  In caso affermativo, indicare (19): a) La data della condanna, quali punti riguarda tra quelli riportati da 1 a 6 e i motivi della condanna; b) Dati definitivi delle persone condannate; c) Se stabilita direttamente nella sentenza di condanna: 

 a) Data [  ], punti [ ], motivi [ ];   b) […………….] c) Durata del periodo d’esclusione [………….] e punti interessati […]. Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare: (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):       […………………][…………………][…………………][…………………](20)  In caso di sentenze di condanna, l’operatore economico ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l’esistenza di un pertinente motivo di esclusione (21) (Autodisciplina o “Self-Cleaning”)? 
[   ] Sì   [   ] No  

                                                           12 Quale definita all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio, del 24 ottobre 2008, relativa alla lotta contro la criminalità organizzata (GU L 300 dell’11.11.2008, pag. 42). 13 Quale definita all’articolo 3 della convenzione relativa alla lotta contro la corruzione nella quale sono coinvolti funzionari delle Comunità Europee o degli Stati membri dell’Unione Europea (GU  C  195 del 25.6.1997, pag.1) e all’articolo 2, paragrafo 1, della decisione quadro 2008/568/GAI del Consiglio, del 22 luglio 2003, relativa alla lotta contro la corruzione nel settore privato (GU  C  192 del 31.7.2003,pag. 54). Questo motivo di esclusione comprende la corruzione come definita nel diritto nazionale dell’amministrazione aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o dell’operatore economico. 14 Ai sensi dell’art.1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità Europee (GU C 316 del 27.11.1995, pag.48). 15 Quali definiti negli articoli 1 e 3 della decisione quadro del Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla lotta contro il terrorismo ( GU L 164 del 22.6.2002, pag.3). Questo motivo di esclusione comprende anche istigazione, il concorso, il tentativo di commettere uno di tali reati, come indicato nell’art. 4 di detta decisione quadro. 16 Quali definiti all’articolo 1 della direttiva 2005/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa alla prevenzione dell’uso del sistema finanziario a scopo di riciclaggio dei proventi di attività criminose e di finanziamento di terrorismo (GU L 309 del 25.11.2005, pag.15). 17 Quali definiti all’articolo 2 della direttiva 2001/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 5 aprile 2011, concernente la prevenzione e la repressione della tratta di esseri umani e la protezione delle vittime, e che sostituisce la decisione quadro del Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del 15.4.2011, pag.1). 18 Ripetere tante volte quanto necessario. 19 Ripetere tante volte quanto necessario. 20 Ripetere tante volte quanto necessario. 21 In conformità alle misure nazionali di recepimento dell’articolo 57, paragrafo 6, della direttiva 2014/24/UE. 



In caso affermativo, descrivere le misure adottate (22): […………….]    B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 
 Pagamento di imposte o contributi previdenziali Risposta: L’operatore economico ha soddisfatto tutti gli obblighi relativi al pagamento di imposte o contributi previdenziali, sia nel paese dove è stabilito sia nello Stato membro dell’amministrazione aggiudicatrice o dell’ente aggiudicatore, se diverso dal paese di stabilimento? 

[ X  ] Sì   [   ] No  

Imposte Contributi previdenziali   In caso negativo, indicare:  a) Paese o Stato membro interessato b) Di quale importo si tratta c) Come è stata stabilita tale inottemperanza: 1. Mediante una decisione giudiziaria o amministrativa: - Tale decisione è definitiva e vincolante? - Indicare la data di sentenza di condanna o della decisione - Nel caso di una sentenza di condanna, se stabilita direttamente nella sentenza di condanna, la durata del periodo d’esclusione:  2. In altro modo? Specificare:  d) L’operatore economico ha ottemperato ai suoi obblighi, pagando o impegnandosi in modo vincolante a pagare le imposte o i contributi previdenziali dovuti, compresi eventuali interessi maturati o multe?  

  a) [……………………..] b) [……………………..]  c1)    [   ] Sì   [   ] No - [   ] Sì   [   ] No - [……………………..] - [……………………..]     c2)    […………………….]   d)      [   ] Sì   [   ] No In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate [……………………………..] 

  a)   [……………………..] b) [……………………..]  c1)    [   ] Sì   [   ] No - [   ] Sì   [   ] No - [……………………..] - [……………………..]     c2)    […………………….]   d)      [   ] Sì   [   ] No In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate [……………………………..] 

Se la documentazione pertinente relativa al pagamento di imposte o contributi previdenziali è disponibile elettronicamente, indicare: 
(indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione)(23) [DURC SCARICABILE DA SITO INPS O INAIL][…………………][…………………][…………………]                                                              22 In considerazione della tipologia dei reati commessi (reato singolo, reiterato, sistematico…), la spiegazione deve indicare l’adeguatezza delle misure adottate. 23 Ripetere tante volte quanto necessario. 



C: MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI (24) 
  Si noti che ai fini del presente appalto alcuni dei motivi di esclusione elencati di seguito potrebbero essere stati oggetto di una definizione più precisa nel diritto nazionale, nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. Il diritto nazionale può ad esempio prevedere che nel concetto di “grave illecito professionale” rientrino forme diverse di condotta.  Informazioni su eventuali situazioni di insolvenza, conflitto di interessi o illeciti professionali Risposta: [   ] Sì   [  X  ] No  L’operatore economico ha violato, per quanto di sua conoscenza, obblighi applicabili in materia di diritto ambientale, sociale e del lavoro (25)? In caso affermativo, l’operatore economico ha adottato misure sufficienti a dimostrare la sua affidabilità nonostante l’esistenza del presente motivo di esclusione (autodisciplina o “Self-cleaning”)? [   ] Sì   [   ] No In caso affermativo, descrivere le misure adottate: […………………….]  L’operatore economico si trova in una delle seguenti situazioni: a) fallimento, oppure b) è oggetto di una procedura di insolvenza o liquidazione, oppure c) Ha stipulato un concordato preventivo con i creditori, oppure d) Si trova in qualsiasi altra situazione analoga derivante da una procedura simile ai sensi di legge e regolamenti nazionali (26), oppure e) È in stato di amministrazione controllata, oppure f) Ha cessato le sue attività?  In caso affermativo: - Fornire le informazioni dettagliate:  - Indicare per quali motivi l’operatore economico sarà comunque in grado di eseguire il contratto, tenendo conto delle norme e misure nazionali applicabili in relazione alla prosecuzione delle attività nelle situazioni citate (27)? Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

[   ] Sì   [ X   ] No              - [……………………..]  - [……………………..]     (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):       […………………][…………………][…………………][…………………]  [   ] Sì   [  X  ] No   [……………………..]  

L’operatore economico si è reso colpevole di gravi illeciti professionali (28)?  In caso affermativo , fornire le informazioni dettagliate: In caso affermativo, l’operatore economico ha adottato misure di autodisciplina o “Self-cleaning”)? [   ] Sì   [   ] No In caso affermativo, descrivere le misure adottate: […………………….]                                                            24 Cfr. articolo 57, paragrafo 4, della direttiva 2014/24/UE. 25 Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall’avviso o bando pertinente o dai documenti di gara ovvero all’art. 18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE. 26 Cfr. il diritto nazionale, l’avviso o bando pertinente o i documenti di gara. 27 Tali informazioni non devono essere indicate se l’esclusione degli operatori economici per uno dei casi elencati nelle lettere da a) a f) riveste carattere obbligatorio ai sensi della normativa applicabile senza nessuna possibilità di deroga anche qualora l’operatore sarebbe comunque in grado di eseguire il contratto 28 Cfr. ove applicabile, il diritto nazionale, l’avviso o il bando pertinente o i documenti di gara. 



 
[   ] Sì   [  X  ] No   [……………………..]  

L’operatore economico ha sottoscritto accordi con altri operatori economici intesi a falsificare la concorrenza?  In caso affermativo, fornire le informazioni dettagliate: In caso affermativo, l’operatore economico ha adottato misure di autodisciplina o “Self-cleaning”)? [   ] Sì   [   ] No In caso affermativo, descrivere le misure adottate: […………………….]  L’operatore economico è a conoscenza di qualsiasi conflitto di interessi (29) legato alla sua partecipazione alla procedura di appalto?  In caso affermativo, fornire le informazioni dettagliate: 
[   ] Sì   [ X  ] No    […………………….]  L’operatore economico o un’impresa a lui collegata ha fornito consulenza all’amministrazione aggiudicatrice o all’ente aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla preparazione della procedura d’appalto?  In caso affermativo, fornire le informazioni dettagliate:  

[   ] Sì   [ X  ] No     […………………….]  [   ] Sì   [ X  ] No       [……………………..]  

L’operatore economico ha già avuto esperienza di cessazione anticipata di un precedente contratto di appalto pubblico, di un precedente contratto di appalto con un ente aggiudicatore o di un precedente contratto di concessione, oppure di imposizione di un risarcimento danni o altre sanzioni equivalenti in relazione a tale precedente contratto di appalto?  In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate: In caso affermativo, l’operatore economico ha adottato misure di autodisciplina o “Self-cleaning”)? [   ] Sì   [   ] No In caso affermativo, descrivere le misure adottate: […………………….] L’operatore economico può confermare di: a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per verificare l’assenza di motivi di esclusione o il rispetto dei criteri di selezione. b) di non aver occultato tali informazioni c) essere stato in grado di trasmettere senza indugio i documenti complementari richiesti da un’amministrazione aggiudicatrice o da un ente aggiudicatore, e d) non aver tentato di influenzare indebitamente il procedimento decisionale dell’amministrazione aggiudicatrice o dell’ente aggiudicatore, non aver tentato di ottenere informazioni confidenziali che possono conferirgli vantaggi indebiti nella procedura d’appalto, non aver fornito per negligenza informazioni fuorvianti che possono avere un’influenza notevole sulle decisioni riguardanti l’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione? 

[  X  ] Sì   [   ] No  

                                                             29 Come indicato nel diritto nazionale, nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara. 



D: ALTRI MOTIVI DI ESCLUSIONE EVENTUALMENTE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE DELLO STATO MEMBRO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE O DELL’ENTE AGGIUDICATORE  Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale Risposta: Si applicano motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale, specificati nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara?  Se la documentazione richiesta all’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è disponibile elettronicamente, indicare: 
[   ] Sì   [  X  ] No    (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):   […………………][…………………][…………………](30)  Se si applicano motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale, l’operatore economico ha adottato misure di autodisciplina o “Self-cleaning”?  In caso affermativo, fornire informazioni dettagliate: 
[   ] Sì   [   ] No    […………………]     

                                                           30 Ripetere tante volte quanto necessario. 



 Parte IV: Criteri di selezione In merito ai criteri di selezione (sezione ɑ o sezioni da A a D della presente parte) l’operatore economico dichiara che:                                                                                ɑ: INDICAZIONE GLOBALE PER TUTTI I CRITERI DI SELEZIONE L’operatore economico deve compilare solo questo campo se l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore ha indicato nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati che l’operatore economico può limitarsi a compilare la sezione ɑ della parte IV senza compilare nessun’altra sezione della parte IV:  Rispetto di tutti i criteri di selezione richiesti: Risposta: Soddisfa i criteri di selezione richiesti: [  X  ] Sì   [   ] No 
 A:IDONEITÀ L’operatore economico deve fornire informazioni solo se i criteri di selezione in oggetto sono stati richiesti dall’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati.  Idoneità: Risposta:  1) Iscrizione in un registro commerciale o professionale tenuto nello Stato membro di stabilimento (31):  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

[ISCRIZIONE ALLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI BOLOGNA N. 02537350379 R.E.A: BO328507 data di iscrizione: 18/05/1990 per attività inerenti il servizio oggetto di appalto CODICE ATECO: 96.09.09]   (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):  [BBBB][BB..B][BBBB]  2) Per appalti di servizi:  E’ richiesta una particolare autorizzazione di appartenenza a una particolare organizzazione per poter prestare il servizio di cui trattasi nel Paese di stabilimento dell’operatore economico?  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:   

 [X ] Sì [ ] No ISCRIZIONE ALL’ALBO NAZIONALE DELLE SOCIETA’ COOPERATIVE DI CUI AL D.M. 23/06/2004 al  N. A115653 data iscrizione 24/03/2005 – SEZIONE: COOPERATIVE A MUTUALITA’ PREVALENTE – CATEGORIA: COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO   In caso affermativo, specificare quale documentazione e se l'operatore economico ne dispone: [ B] [ ] Sì [ ] No  (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):  [BBBB][BBB.B][BBBB] 
 B: CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA L’operatore economico deve fornire informazioni solo se i criteri di selezione in oggetto sono stati richiesti dall’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati. Capacità economica e finanziaria Risposta: 1a) Il fatturato annuo (“generale”) dell’operatore economico per il numero di esercizi richiesto nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è il seguente:  e/o,  

esercizio:  [2014] fatturato: [1.867.665,00] [€] valuta esercizio:  [2015] fatturato: [2.810.189,00] [€] valuta esercizio:  [2016] fatturato: [3.848.597,00] [€ ] valuta                                                             31 Indicati all’allegato XI della direttiva 2014/24/UE; gli operatori economici di taluni Stati membri potrebbero dover soddisfare altri requisiti previsti nello stesso allegato. 



1b) Il fatturato annuo medio dell’operatore economico per il numero di esercizi richiesti nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è il seguente (32):  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

(numero di esercizi, fatturato medio):   [3], [2.842.150,33] [€] valuta  (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):  [BB.B][BB..B][BB..B] 2a) Il fatturato annuo (“specifico”) dell’operatore economico nel settore di attività oggetto nell’appalto e specificato nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è il seguente:  e/o,  2b) Il fatturato annuo medio dell’operatore economico nel settore per il numero di esercizi specificato nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è il seguente (33):  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:   

esercizio: [2014] fatturato: [406.897,85] [€]valuta esercizio: [2015] fatturato: [711.766,05] [€]valuta esercizio: [2016] fatturato: [936.133,69] [€]valuta    (numero di esercizi, fatturato medio):  [3 esercizi], [684.932,53] [€] valuta  (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):  [BBB.B][BBBB][BBBB] 
3) Se le informazioni relative al fatturato (generale o specifico) non sono disponibili per tutto il periodo richiesto, indicare la data di costituzione o di avvio delle attività dell’operatore economico: 

[…………………] 
4) Per quanto riguarda gli indici finanziari (34) specificati  nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara, l’operatore economico dichiara che i valori attuali degli indici richiesti sono i seguenti:  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:   

(indicazione dell'indice richiesto, come rapporto tra x e y (35), e valore)  2014: X: Attività     € 1.202.694,00 Y: Passività   € 1.164.108,00  Utile esercizio              € 38.586,00  RAPPORTO X/Y = 1,033 2015:  X: Attività    € 1.544.028,00 Y: Passività  € 1.366.435,00 Utile esercizio      € 177.593,00   RAPPORTO X/Y = 1,129  2016: X: Attività     € 1.646.535,00 Y: Passività  € 915.487,00 Utile esercizio              € 372.450,00 RAPPORTO X/Y = 1,798  [BB], [BB] (36) 
 (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):  [BBB..B][BBBB][BBB.B] 5) L’importo assicurato dalla copertura contro i rischi professionali è il seguente:   Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:   

[5.000.000,00] [€] valuta  RCT/RCO  (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione): 
 [BBB.B][BBBB][BBB..B] 

6) Per quanto riguarda gli eventuali altri requisiti economici o finanziari specificati nell’avviso o bando pertinente o nei [E’ IN POSSESSO DI TUTTI I REQUISITI]                                                                                                                                                                                                    
32 Solo se consentito dal diritto nazionale, dall’avviso o bando pertinente o dai documenti di gara. 
33 Solo se consentito dall’avviso o bando pertinente o dai documenti di gara. 
34 Ad esempio, rapporto tra attività e passività. (35)  Ad esempio, rapporto tra attività e passività. (36)   Ripetere tante volte quanto necessario. 



documenti di gara, l’operatore economico dichiara che:  Se la documentazione pertinente eventualmente specificata nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara è disponibile elettronicamente, indicare:  

    (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):  […………………][…………………][…………………]  
C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI L’operatore economico deve fornire informazioni solo se i criteri di selezione in oggetto sono stati richiesti dall’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati.  Capacità tecniche e professionali Risposte: 1a) unicamente per gli appalti pubblici di lavori: Durante il periodo di riferimento (37) l’operatore economico ha eseguito i seguenti lavori del tipo specificato:    Se la documentazione pertinente sull’esecuzione e sul risultato soddisfacenti dei lavori più importanti è disponibile per via elettronica, indicare:  

Numero anni (questo periodo è specificato nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara): [……………………] Lavori: […………………..]   (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):  […………………][…………………][…………………]  1b) Unicamente per gli appalti pubblici di forniture e di servizi:  Durante il periodo di riferimento (38), l’operatore economico ha consegnato le seguenti principali forniture del tipo specificato o prestato i seguenti principali servizi del tipo specificato: indicare nell’elenco gli importi, le date e i destinatari pubblici o privati (39):  

Numero di anni (periodo specificato nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara):  [3 ESERCIZI]   SI VEDA ELENCO SERVIZI ALLEGATO “DICHIARAZIONE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000” 
2)  Può disporre dei seguenti tecnici o organismi tecnici (40),            citando in particolare quelli responsabili del controllo della qualità:  Nel caso di appalti pubblici di lavori l’operatore economico potrà disporre dei seguenti tecnici o organismi tecnici per l’esecuzione dei lavori: 

[QUALITY MANAGER: ILENIA CRISTINA MATTIUZ ]  Si dichiara di:  - aver nominato il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale: Carlo Terrosi  - avere nominato il medico competente nei casi previsti dall’art. 18 D. Lgs. N. 81/2008  - avere redatto il documento di valutazione dei rischi ai sensi degli art. 17, 26 e 28, D. Lgs. 81/2008 - aver compiuto adeguata e documentata formazione dei propri lavoratori in materia di sicurezza e salute]    [BBB.B] 3)    Utilizza le seguenti attrezzature tecniche e adotta le seguenti misure per garantire la qualità e dispone degli strumenti di studio e ricerca indicati in seguito:  
[LA COOPERATIVA ADOTTA LE PROCEDURE PREVISTE DAL SISTEMA QUALITA’ ISO 9001:2008 E DISPONE DI ADEGUATE ATTREZZATURE TECNICHE] 4)    Potrà applicare i seguenti sistemi di gestione e di tracciabilità della catena di approvvigionamento durante l’esecuzione dell’appalto: [LA COOPERATIVA APPLICA LE PROCEDURE PREVISTE DAL SISTEMA QUALITA’ ISO 9001:2008 RELATIVE AI FORNITORI]                                                            37 Le amministrazioni aggiudicatrici possono richiedere fino a cinque anni e ammettere un’esperienza che risale a più di cinque anni prima. 

38 Le amministrazioni aggiudicatrici possono richiedere fino a tre anni e ammettere un’esperienza che risale a più di tre anni prima. 
39 In altri termini, occorre indicare tutti i destinatari e l’elenco deve comprendere i clienti pubblici e privati delle forniture o dei servizi in oggetto. 
40 Per i tecnici e gli organismi tecnici che non fanno parte integrante dell’operatore economico, ma sulle cui capacità l’operatore economico fa affidamento come previsto alla parte II, sezione C, devono essere compilati DGUE distinti. 



 5)    Per la fornitura di prodotti o le prestazioni di servizi complessi o, eccezionalmente, di prodotti o servizi richiesti per una finalità particolare:                L’operatore economico consentirà l’esecuzione di verifiche (41) delle sue capacità di produzione o capacità tecnica e, se necessario, degli strumenti di studio e di ricerca di cui egli dispone, nonché delle misure adottate per garantire la qualità?  

    [ X  ] Sì   [   ] No 
6)    Indicare i titoli di studio e professionali di cui sono in possesso: a. Lo stesso prestatore di servizi o imprenditore, e/o  (in funzione dei requisiti richiesti nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara)  b. I suoi dirigenti  

   a) [IMPRENDITORE: DIPLOMA DI MATURITA’ SCIENTIFICA]    b) Operatori addetti ai servizi in possesso di adeguati titoli di studio ed esperienza 7)    L’operatore economico potrà applicare durante l’esecuzione dell’appalto le seguenti misure di gestione ambientale:  
[LA COOPERATIVA ADOTTA NELLE MISURE DI GESTIONE AMBIENTALE LE PROCEDURE E I CRITERI PREVISTI DAL SISTEMA QUALITA’ ISO 9001:2008] 

8) L’organico medio annuo dell’operatore economico e il numero dei dirigenti  negli ultimi tre anni sono i seguenti: Anno, organico medio annuo: [2014],[92,00], [2015],[152,00], [2016],[173,00],  Anno, numero di dirigenti [2014],[0], [2015],[0], [2016],[0] 9)   Per l’esecuzione dell’appalto l’operatore economico disporrà delle attrezzature, del materiale e dell’equipaggiamento tecnico seguenti: [LA COOPERATIVA POSSIEDE ADEGUATE ATTREZZATURE ED EQUIPAGGIAMENTO TECNICO] 10) L’operatore economico intende eventualmente subappaltare (42) la seguente quota (espressa in percentuale) dell’appalto: [NON INTENDE SUBAPPALTARE] 
11)  Per gli appalti pubblici di forniture:  L’operatore economico fornirà i campioni, le descrizioni o le fotografie dei prodotti da fornire, non necessariamente accompagnati dalle certificazioni di autenticità, come richiesti;         se applicabile, l’operatore economico dichiara inoltre che provvederà a fornire le richieste di certificazioni di autenticità.  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

  [  ] Sì   [   ] No     [  ] Sì   [   ] No    (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):  […………………][…………………][…………………]  12)  Per gli appalti pubblici di forniture:  L’operatore economico può fornire i richiesti certificati rilasciati da istituti o servizi ufficiali incaricati del controllo della qualità, di riconosciuta competenza, i quali attestino la conformità di prodotti ben individuati mediante riferimenti alle specifiche tecniche o norme indicate nell’avviso  o bando pertinente  o nei documenti di gara? 

  [  ] Sì   [   ] No                                                                 41 la verifica è eseguita dall’amministrazione aggiudicatrice o,se essa acconsente, per suo conto da un organismo ufficiale competente del paese in cui è stabilito il fornitore o il prestatore di servizi. 
42 Si noti che se l’operatore economico ha deciso di subappaltare una quota dell’appalto e fa affidamento sulle capacità del subappaltatore per eseguire tale quota è necessario compilare un DGUE distinto per ogni subappaltatore, cfr parte II, sezione C. 



        In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzi di prova dispone:  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

 [………………..]   (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):  […………………][…………………][…………………]   D: SISTEMI DI GARANZIA DELLA QUALITÀ E NORME DI GESTIONE AMBIENTALE L’operatore economico deve fornire informazioni solo se i criteri di selezione in oggetto sono stati richiesti dall’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore nell’avviso o bando pertinente o nei documenti di gara ivi citati.  Sistemi di garanzia della qualità e norme di gestione ambientale Risposta: L’operatore economico potrà presentare certificati rilasciati da organismi indipendenti per attestare che egli soddisfa determinate norme di garanzia della qualità, compresa l’accessibilità per persone con disabilità?  In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzi di prova relativi al sistema di garanzia della qualità si dispone:  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

[X ] Sì [ ] No CERTIFICAZIONE QUALITA’ ISO 9001: 2008 N. 50 100 8675 Rev. 04 RILASCIATO da TUV ITALIA SRL in data 04/04/2016 con scadenza 14/09/2018       [BBB..B] [BB.BB]   (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione): [BB..B][BBBB][BBBB] L’operatore economico potrà presentare certificati rilasciati da organismi indipendenti per attestare che egli rispetta determinati sistemi o norme di gestione ambientale?  In caso negativo, spiegare perché e precisare di quali altri mezzi di prova relativi ai sistemi o norme di gestione ambientale si dispone:  Se la documentazione pertinente è disponibile elettronicamente, indicare:  

[ ] Sì [X ] No  [LA COOPERATIVA APPLICA LE NORME PREVISTE DAL SISTEMA DI QUALITA’ ISO 9001:2008] [BBBB]] [BBBB]   [BBB..B] [BBBB]   (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione):  [BBBB][BB..B][BB..B] 



 Parte V: Riduzione del numero di candidati qualificati L’operatore economico deve fornire informazioni solo se l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore ha specificati i criteri e le regole, obiettivi e non discriminatori, da applicare per limitare il numero di candidati  che saranno invitati a presentare un’offerta o a partecipare al dialogo. Tali informazioni, che possono essere accompagnate da condizioni relative ai (tipi di) certificati o alle forme di prove documentali da produrre eventualmente, sono riportate nell’avviso o bando  pertinente  o nei documenti di gara ivi citati.  Solo per le procedure ristrette, le procedure competitive con negoziazione, le procedure di dialogo competitivo e i partenariati per l’innovazione:  L’operatore economico dichiara: Riduzione del numero Risposta: Di soddisfare i criteri e le regole, obiettivi e non discriminatori, da applicare per limitare il numero di candidati, come di seguito indicato:  Se sono richiesti determinati certificati o altre forme di prove documentali, indicare per ciascun documento se l’operatore economico dispone dei documenti richiesti:  Se alcuni di tali certificati o altre forme di prove documentali sono disponibili elettronicamente (43), indicare per ciascun documento:   

[…………………]    [ x  ] Sì   [   ] No (44)    (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione , riferimento preciso della documentazione):  […………………][…………………][…………………] (45)   Parte VI: Dichiarazioni finali Il sottoscritto dichiara formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da II a V sono veritiere e corrette e che il sottoscritto è consapevole  delle conseguenze di una grave falsità. Il sottoscritto dichiara formalmente di essere in grado di produrre, su richiesta e senza indugio, i certificati e le altre forma di prove documentali del caso, con le seguenti eccezioni: a) se l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore hanno la possibilità di acquisire direttamente la documentazione complementare accedendo a una banca dati nazionale che sia disponibile gratuitamente in un qualunque Stato membro (46), oppure b)  a decorrere al più tardi dal 18 ottobre 2018 (47) l’amministrazione aggiudicatrice o l’ente aggiudicatore sono già in possesso della documentazione in questione. Il sottoscritto autorizza formalmente [IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO] ad accedere ai documenti complementari alle informazioni, di cui [DALLA PARTE II ALLA PARTE V] del presente documento di gara unico europeo, ai fini della [identificare la procedura d’appalto: Ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16- 28 anni da realizzarsi entro il periodo 30.04.2018 – CIG Z7B20C3B70]. Data, luogo e, se richiesto o necessario, firma/firme [Bologna, il 20/11/2017] Carlo Terrosi (firmato digitalmente)                                                            43 Indicare chiaramente la voce cui si riferisce la risposta. 44 Ripetere tante volte quante necessario. 45 Ripetere tante volte quante necessario. 46 A condizione che l’operatore economico abbia fornito le informazioni necessarie (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della documentazione) in modo da consentire all’amministrazione aggiudicatrice o all’ente aggiudicatore di ottenere la documentazione. Se necessario, accludere il pertinente assenso. 47 In funzione dell’attuazione nazionale dell’articolo 59 ,paragrafo 5, secondo comma, della direttiva 2014/24/UE. 



CCooooppeerraattiivvaa LLee MMaacccchhiinnee CCeelliibbii Officina di immagini, linguaggi, immaginazioni 

LLee MMaacccchhiinnee CCeelliibbii ssoocc.. ccoooopp.. P.IVA e C.F. 02537350379 Iscriz. Albo Società Cooperative n. A115653 SEZ. Cooperative a mutualità prevalente CAT. Cooperative di Produzione e Lavoro Sede legale: Via F. Malaguti, 1/6 40126 Bologna Sede operativa e amministrativa: Via De’ Marchi, 4/2 40123 Bologna Tel/fax 051/2915497 info@lemacchinecelibi.coop PEC lemacchinecelibi@pec.it www.lemacchinecelibi.coop 

 

 

 Spett.le Comune di Busto Garolfo   UFFICIO SERVIZI SOCIALI  responsabile del procedimento:  dott.ssa Paola Chiara Bottazzi  bottazzi.paola@comune.bustogarolfo.mi.it  per informazioni rivolgersi a:  Turcato Maurizio  turcato.maurizio@comune.bustogarolfo.mi.it  Tel. 0331.562061 Fax. 0331.562042  Prot. n. 23848 /Servizi Sociali   Ogg.: offerta per la realizzazione di una Ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani bustesi età 16- 28 anni da realizzarsi entro il periodo 30.04.2018 – CIG Z7B20C3B70  Il sottoscritto CARLO TERROSI, nato a Narni (TR) il 21/07/1962, residente a Bologna, Via F. Malaguti n. 1/6, C.F. TRRCRL62L21F844Q nella sua qualità di AMMINISTRATORE UNICO E LEGALE RAPPRESENTANTE dell’impresa LE MACCHINE CELIBI SOCIETÀ COOPERATIVA con sede legale in Bologna, Via F. Malaguti n. 1/6, sede operativa e amministrativa in Bologna, Via De’ Marchi, 4/2 P. IVA e codice fiscale 02537350379 tel. 051 2915497, fax 051 2915497,  email info@lemacchinecelibi.coop, PEC lemacchinecelibi@pec.it  con riferimento all’affidamento in appalto in oggetto, per la realizzazione del progetto “Ricerca – indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovabni bustesi età 16-28 anni da realizzarsi entro il 30.04.2018 alle condizioni e modalità descritte nell’avviso esplorativo” di seguito riportato:   1) Studio e definizione di un questionario calato sui temi: Interessi e tempo libero Abitudini e stili di vita Istruzione, formazione e cultura Lavoro Partecipazione e Cittadinanza attiva Associazionismo e Volontariato Opportunità ed aspettative 



CCooooppeerraattiivvaa LLee MMaacccchhiinnee CCeelliibbii Officina di immagini, linguaggi, immaginazioni 

LLee MMaacccchhiinnee CCeelliibbii ssoocc.. ccoooopp.. P.IVA e C.F. 02537350379 Iscriz. Albo Società Cooperative n. A115653 SEZ. Cooperative a mutualità prevalente CAT. Cooperative di Produzione e Lavoro Sede legale: Via F. Malaguti, 1/6 40126 Bologna Sede operativa e amministrativa: Via De’ Marchi, 4/2 40123 Bologna Tel/fax 051/2915497 info@lemacchinecelibi.coop PEC lemacchinecelibi@pec.it www.lemacchinecelibi.coop 

 

 

2) Realizzazione di questionario cartaceo  Impostazione del  documento  ed impaginazione di  un documento elettronico da  stampare in un adeguato numero di copie      e da somministrare attraverso le attività dei servizi sul territorio. Individuazione dei luoghi più appropriati  alla distribuzione dei questionari cartacei e loro raccolta (Biblioteca, Comune, luoghi informali di aggregazione, ecc)  Attività di somministrazione diretta e diffusione sul territorio  
3) Realizzazione di questionario online  Impostazione di un sondaggio personalizzato attraverso lo strumento Google Forms, per la somministrazione del questionario in rete.  Pubblicizzazione del questionario online attraverso social network e servizi comunali (redazione dei testi).  
4) Data mining e reportistica  Recupero delle informazioni archiviate attraverso i questionari online ed aggregazione dei dati con la reportistica cartacea.  Redazione di un documento quantitativo di primo livello sulla base della totalità dei dati aggregati.  
5) Attività di stampa in tipografia se deve essere in carico a chi attua il progetto  Saranno utilizzate risorse interne sia per la realizzazione grafica, concordata con l’ente, che per le operazioni di stampa del materiale  
6) Pubblicizzazione con post a pagamento sui social network Le operazioni di targettizzazione e di individuazione geografica a cui indirizzare la pubblicizzazione viene stabilità tramite   un algoritmo specifico da parte del  social network utilizzato. I contenuti della pubblicizzazione saranno invece condivisi     con l’Amministrazione.  
7) Reportistica ed analisi di secondo livello con studio approfondito dei risultati  La lettura ed analisi di secondo livello sarà affidata ad un esperto esterno e indipendente, collaboratore da più anni della nostra cooperativa, che predisporrà sia una reportistica cartacea da archiviare fra gli atti sia un modello di slide e grafici da poter utilizzare come materiale di diffusione verso la cittadinanza 



CCooooppeerraattiivvaa LLee MMaacccchhiinnee CCeelliibbii Officina di immagini, linguaggi, immaginazioni 

LLee MMaacccchhiinnee CCeelliibbii ssoocc.. ccoooopp.. P.IVA e C.F. 02537350379 Iscriz. Albo Società Cooperative n. A115653 SEZ. Cooperative a mutualità prevalente CAT. Cooperative di Produzione e Lavoro Sede legale: Via F. Malaguti, 1/6 40126 Bologna Sede operativa e amministrativa: Via De’ Marchi, 4/2 40123 Bologna Tel/fax 051/2915497 info@lemacchinecelibi.coop PEC lemacchinecelibi@pec.it www.lemacchinecelibi.coop 

 

 

  OFFRE   a) Per la  realizzazione dei punti  da 1 a 4 si stimano  100 ore affidate ad  un impiegato individuato dalla cooperativa in accordo con la vs. amministrazione. La persona in oggetto sarà inquadrata al III livello del CCNL Multiservizi.  b) Per le attività di pubblicizzazione e tipografia ai punti 5 e 6 si stima un costo di € 400,00  c) Per le attività di analisi al punto 7 si stima un impegno orario di 20 ore al costo orario di € 40,00 dovendosi avvalere di un esperto in regime di libera professione,  COSTI:  a) 117,5 x € 19,56 = € 2.298,30 b)                                    € 400,00 c) 20x € 40,00 =           € 800,00   Per la realizzazione dell’intero progetto si stima un costo complessivo di € 3.498,30 al netto dell’IVA di legge.    Bologna, il 20/11/2017  Il legale rappresentante (Carlo Terrosi) 
  



1

Report della Procedura affidamento
ricerca - indagine sulla condizione,

interessi e aspettative dei
giovani bustesi età 16- 28 anni
da realizzarsi entro il periodo

30.04.2018 n. 91062010 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 91062010

Nome Procedura affidamento ricerca - indagine sulla condizione, interessi e
aspettative dei giovani bustesi età 16- 28 anni da realizzarsi en-
tro il periodo 30.04.2018

Codice CIG Z7B20C3B70

Num. Protocollo 1925482

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79315000-5 - Servizi di ricerca sociale

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Paola Chiara Bottazzi



Report della Procedura affidamento ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani buste-
si età 16- 28 anni da realizzarsi entro il periodo 30.04.2018 n. 91062010 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 3.500,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 16 novembre 2017 19.01.20 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 24 novembre 2017 14.08.15 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DGUE si richiede al-
la ditta di ca-
ricare il fi-
le compilato
e firmato di-
gitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

richiesta di
offerta con-
trofirmata

si richiede di
allegare fir-
mata digital-
mente per ac-
cettazione la
richiesta di
offerta eco-
nomica

Amministra-
tivo

Libero Allegato

offerta eco-
nomica

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura affidamento ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani buste-
si età 16- 28 anni da realizzarsi entro il periodo 30.04.2018 n. 91062010 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale LE MACCHINE CELIBI SOCIETA COOPERATIVA A R-
ESPONSABILITA LIMITATA

Login CARLOLMC

Indirizzo e-mail lemacchinecelibi@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02537350379

Indirizzo VIA FAUSTINO MALAGUTI, 40126 BOLOGNA (Italia)

Numero telefono 0512915497

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1511342110537

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LE MACCHINE CELIBI SOCIETA COOPERATIVA A RE-
SPONSABILITA LIMITATA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 22 novembre 2017 10.15.10 CET

Prezzo offerto 3.498,30000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Bottazzi Paola Chiara

Login socialibusto15

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)



Report della Procedura affidamento ricerca - indagine sulla condizione, interessi e aspettative dei giovani buste-
si età 16- 28 anni da realizzarsi entro il periodo 30.04.2018 n. 91062010 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Indirizzo email sociali.bustogarolfo@arubapec.it

Num. telefono 0331562025

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome LE MACCHINE CELIBI SOCIETA COOPERATIVA A RE-
SPONSABILITA LIMITATA

Login CARLOLMC

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) LE MACCHINE CELIBI SOCIETA COOPERATIVA A RE-
SPONSABILITA LIMITATA (02537350379)

Indirizzo email lemacchinecelibi@pec.it

Num. telefono 0512915497

Commento all’aggiudicazione si procede all'aggiudicazione della procedura risultando l'of-
ferta conforme

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2017-12-06T08:40:24+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




